Ces informations ne sont pas nécessairement représentatives de la performance qui aurait été observée si
ces mouvements avaient été réalisés au 1er janvier 2015. Elles ont par conséquent une valeur purement
illustrative et ne représentent pas les résultats effectifs du groupe pour la clôture des comptes consolidés
au 31 décembre 2015.

Les principes et méthodes comptables utilisés sont identiques à ceux retenus pour l’établissement des
comptes consolidés du groupe arrêtés au 31 décembre 2014 et au 31 décembre 2015.

84

Ajustements effectués sur le compte de résultat pro forma

Les éliminations historiques de flux internes de refacturation entre pôles (1) ainsi que la dépréciation
exceptionnelle sur les créances financières détenues sur la société MAKAZI (400 K€) (2) ont fait l’objet
d’une neutralisation dans le cadre de l’établissement des présents comptes pro formas.

COMPTE DE RESULTAT

(En milliers d'Euros)

Historique

Année 2015
(12 mois)

Elimination

contribution

résultat du

Pôle MAKAZI

Réintégration
flux internes

entre Pôles et

élimination de

la dépréciation

de créance

Proforma

Année 2015
(12 mois)

Chiffres d'affaires   16 004   (4 583)  212   11 633

Autres produits d'exploitation   1 976   (884)   -   1 092

Charges d'exploitation (19 487)  7 586  (35)  (11 936)

Neutralisation des flux internes   -   177  (177) (1)   -

Ebitda (1 508)  2 296   -   789

Dotations aux amortissements (1 287)  599   -   (688)

Résultat d'exploitation (2 795)  2 896   -   101

Résultat courant (3 379)  3 108   -   (271)

Résultat exceptionnel (36)  (270)  400 (2) 94
Impôts sur les bénéfices (1 473)  1 610   -   137
Amortissement des survaleurs (2 815)  995   (1 820)

Résultat net des entr. Intégrées (7 703)  5 443   400   (1 860)

Résultat net part groupe (7 613)  5 367   400   (1 846)

NOTE 7 - EVENEMENTS POSTERIEURS A LA CLOTURE DES COMPTES CONSOLIDES

Aucun évènement important n’est survenu entre la date de clôture des comptes consolidés et la date
d’établissement des présentes annexes.

85

4. RAPPORT DES COMMISSAIRES AUX COMPTES SUR LES COMPTES SOCIAUX

G C A

26 rue Anatole France
92300 LEVALLOIS-PERRET

DELOITTE & ASSOCIES

106 cours Charlemagne
69002 LYON

LEADMEDIA GROUP

Société Anonyme

11 rue Scribe
75009 PARIS

Rapport des commissaires aux comptes

sur les comptes annuels

Exercice clos le 31 décembre 2015